8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33640 Terça-feira, 19 DE JUNHO DE 2018

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 002/2018
O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Procuradoria-Geral do Estado do Pará – CPADPGE/PA, designado pela Portaria nº 776/2017, de 01/12/2017, faz saber, a quem possa
interessar que, transcorridos 30 (trinta) dias da publicação deste Edital no Diário Ofi cial do Estado, e se não houver oposição, serão eliminados os documentos relacionados na Listagem de Eliminação de
Documentos Nº 002/2018 (anexa), da Procuradoria Civil, Trabalhista e Administrativa - PCTA, de acordo com a Tabela de Temporalidade da Atividade Jurídica da Procuradoria-Geral do Estado do Pará (DOE
nº 33.516 de 13.12.2017).
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, com a respectiva qualifi cação e demonstração
de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Procuradoria-Geral do Estado do Pará – CPADPGE/PA.
Outrossim, ressaltamos que essa eliminação é de processos já fi nalizados e se destina ao melhor aproveitamento dos espaços físicos da instituição. Não há portanto, quaisquer prejuízos aos direitos das
partes.
Finalmente, via digitalizada, na íntegra, permanecerá no órgão.
Belém, 15 de Junho de 2018.
Débora Solange Oliveira Lima de Freitas
Técnica de Procuradoria em Biblioteconomia
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da PGE/PA

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 1991 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO
01 110.299 187890004189 Reclamação Trabalhista Antonio Reginaldo Lobato e Silva 1991 Documento digitalizado

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 1994 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO
02 102.17 187940002547 Mandado de Segurança A. P. Duarte Ltda – Comércio e Representações 1994 Documento digitalizado

08UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 1996 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO090 PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO

03 110.299 187960002940 Reclamação Trabalhista Onelita de Quadros Miranda 1996

Documentos digitalizados

04 110.299 187940021185 Reclamação Trabalhista Antonio Rodolfo de Alcantara Araujo 1994-1996

05 110.299 187950019214 Reclamação Trabalhista Ana Lúcia da Silva Azevedo. 1995-1996

06 110.299 187950015480 Reclamação Trabalhista Ana Maria da Mota Garcia - EMTU 1995-1996

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 1997 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO
07 110.299 187920012200 Reclamação Trabalhista Antonio Reginaldo Lobato e Silva 1992-1997

Documentos digitalizados08 110.209 187980008431 Inventário. Lúcia Martins Wanzeller Siqueira – João Figueiredo Siqueira. 1997

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 1998 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO

09 110.299 187980006713 Reclamação Trabalhista Gilmar Nunes da Silva 1998

Documentos digitalizados

10 102.17 187980002345 Mandado de Segurança Álvaro de Costa Lira Neto 1998
11 110.299 187950006961 Reclamação Trabalhista Alcir de sousa Lemos 1995-1998
12 102.17 187970008781 Mandado de Segurança Antonio Alexandre Cordeiro de Oliveira 1991-1998
13 110.209 187980003803 Inventário Sávio Rui Brabo de Araújo 1998
14 110.209 187970008956 Inventário Lindaura Arouk Falesi 1997-1998
15 102.17 187970009627 Mandado de Segurança Elizeu Martins da Silva, Enoque Melo da Silva e Outros 1997-1998
16 102.17 187910000986 Mandado de Segurança Alsácio Renaud Jennigs Pereira. 1991-1998

Portaria nº ANO: 2000 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO18 PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO

17 110.299 187990013430 Reclamação Trabalhista Antonildo Rodrigues Ribeiro – Estado do Pará 1999 – 2000

Documentos digitalizados

18 110.299 187990017181 Reclamação Trabalhista Wilson Souza Silva 2000
19 110.299 187950004233 Reclamação Trabalhista Antônio Sarges da Silva. 1995-2000
20 110.41 187990018632 Ação rescisória Elaine de souza Nuayed 1999-2000
21 110.217 187200022437 Mandado de Segurança Arthur Alves Ramos 2000
22 110.217 187990001296 Mandado de Segurança Ana Maria Santana da Silva 1999-2000

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 2001 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO

23 110.299 187830000063 Reclamação Trabalhista José Severo Oliveira da Silva 1983-2001

Documentos digitalizados

24 110.248 20010000737 Ordinária Anderson Luiz - jorge Pires 1999-2001
25 110.220 200100000904 Mandado de Justiça Ana Maria Vasconcelos Paiva e Outros – Secretário executivo de Administração. 2001
26 110.299 187890004189 Reclamação Trabalhista Antonio Jorge Quinderê Ferreira – Sagri 1994-2001
27 110.273 187940000390 Precatório Requisitório Raimunda Luciana Alves da Silva 1999-2001
28 110.273 187890004561 Precatório Requisitório Aluísío Consensa Cid x Setran 1989-2001
29 110.299 187200025555 Reclamação Trabalhista Raimundo Rosival Figueiredo de Almeida x Engexata Eng ltda x Leme Eng ltda x Seop 2000-2001

30 110.299 200100001270 Reclamação Trabalhista João Carlos da Silva Barata – Tática serviços especializados segurança ltda x Banpará
x Fundação papa João XXIII x Município de Belém x Fumbel 2001

31 110.273 187930001113 Precatório Requisitório Frederico Guilherme Braga Rodrigues - Setran 2001
32 110.273 187900001171 Precatório Requisitório Gladys Beatriz Martinez Pimentel e Outros x Estado do Pará – Sagri. 1999-2001
33 110.248 187990004186 Ordinária Rubensval Assunção Reis - Comando Geral da PM 1999-2001

36UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 2002 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO
34 110.273 187950019834 Precatório Ana Lúcia Paes Boulhosa e outros 2002

Documentos digitalizados

35 110.273 187910006070 Precatório Maria Alice da Costa Monteiro 1991-2002
36 110.217 1879700009264 Mandado de Segurança Alcemir Vieira de Oliveira 1997/2002
37 110.299 187950009111 Reclamação Trabalhista Ademar Leão de Oliveira 1995-2002
38 110.217 18791001280 Mandado de Segurança Setran - Juiz do Trabalho 1991-200
39 110.299 200220000296 Reclamação Trabalhista Aluísio Negrão Lobo – Servisel – Linave Navegação – Eletronorte – Seteps. 2002

40 110.217 187010001499 Mandado de Segurança Ariston Lustosa Pereira – Comandante Geral da PM 2001-2002